

نقض جامعه



سازمان حج و زیارت طی اطلاعیه‌ای اولویت‌های اعزام به حج تمتع سال آینده و زمان نامنویسی در کاروان‌های حج را اعلام کرد. به گزارش «وطن امروز»، سازمان حج و زیارت با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: دارندگان قبض ودیعه‌گذاری علی‌الحساب حج تمتع تا ۲۰ خرداد سال ۱۳۸۵، می‌توانند از روز ۲۳، ۲۴ و ۲۵ به‌همین‌سال سال‌جاری برای ثبت‌نام به کاروان‌هایی مراجعه کنند که اطلاعات کاروان‌های حج سال ۱۳۹۵ به‌همراه اسامی مدیران کاروان در هر استان، روزهای ۲۰ و ۲۱ به‌من ماه از طریق روزنامه‌های کثیرالانتشار محلی به چاپ خواهد رسید. بر این اساس واجدان شرایط تشریف به حج تمتع امسال می‌توانند علاوه بر مراجعه حضوری به هریک از مدیران کاروان‌ها، به‌صورت غیرحضوری نیز از طریق پایگاه اینترنتی www.haj95.haj.ir کاروان مورد نظر خود را انتخاب و مراحل ثبت‌نام را پیگیری کنند.

همچنین سازمان حج و زیارت با اعلام اینکه گذرنامه بین‌المللی واجدان شرایط تشریف حداقل باید تا نیمه اسفند سال ۱۳۹۵ اعتبار داشته باشد؛ از کسانی که فاقد گذرنامه هستند یا اعتبار گذرنامه آنها کمتر از تاریخ فوق است خواست در فرصت مناسب نسبت به دریافت یا تمدید مهلت گذرنامه خود (به‌صورت افرادی) اقدام کنند. علاوه بر این افرادی که قصد واگذاری قبوض ودیعه‌گذاری حج تمتع خود را به بستگان درجه یک (پدر، مادر، همسر، برادر، خواهر و فرزند) دارند یا پیش از این اسناد خود را واگذار کرده‌اند اما در سامانه جامع نقل و انتقال ثبت مراحل را طی نکرده‌اند، باید قبل از فرا رسیدن روز ثبت‌نام با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات زیارتی مجاز مراتب انتقال را در سامانه یادشده ثبت و مراحل را طی کنند.

حمایت کمیته امداد از ۴۷۵ هزار مددجوی اقلیت‌های دینی

در حال حاضر حدود ۴۷۵ هزار مددجوی اهل تسنن و سایر اقلیت‌های دینی از خدمات حمایتی و معیشتی کمیته امداد بهره‌مند می‌شوند. به گزارش «وطن امروز»، مجید ملکشاهی، دستیار معاون حمایت و سلامت کمیته امداد، به مناسبت هفته وحدت با تشریح فعالیت‌های کمیته امداد درباره مددجویان اهل تسنن و اقلیت‌های دینی، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران احترام خاصی برای اقلیت‌های دینی قائل است، به طوری که حدود ۴۶۳ هزار مددجوی تحت حمایت کمیته امداد از اهل تسنن هستند و در مجموع ۴۷۵ هزار مددجوی اقلیت‌های دینی از خدمات کمیته امداد استفاده می‌کنند. وی با اشاره به پراکندگی جمعیت اقلیت‌های دینی در کشور تصریح کرد: بیشترین جمعیت سنی‌نشین تحت حمایت کمیته امداد در استان‌های سیستان و بلوچستان، کردستان، آذربایجان غربی، هرمزگان، گلستان، خراسان رضوی و کرمانشاه ساکن هستند. ملکشاهی با تأکید بر اینکه رسالت کمیته امداد خدمت به نیازمندان بدون توجه به گرایش مذهب و دین است، گفت: این نهاد انقلابی در راستای خدمت صادقانه با اقشار مختلف جامعه تلاش زیادی می‌کند. خدمات ارزشمند این نهاد در راستای رفع چهره محرومیت بویژه در نقاط محروم و دورافتاده قابل لمس و مشهود است.

برگزاری اختتامیه هفته تمدن نوین اسلامی

مراسم اختتامیه هفته تمدن نوین اسلامی با سخنرانی آیت‌الله رشاد و حجت‌الاسلام رضا غلامی و تقدیر از مقالات برتر در دانشگاه علامه طباطبایی برگزار می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، مراسم اختتامیه نخستین هفته علمی تمدن نوین اسلامی، امروز در دانشگاه علامه طباطبایی برگزار می‌شود. فائز دین‌پرست، سرپرست معاونت آموزشی و پژوهشی دانشگاه علامه طباطبایی درباره هفته تمدن نوین اسلامی اظهار داشت: برگزاری هفته تمدن نوین اسلامی را باید تجربه نوین و بدیع دانست، با توجه به اینکه چندین دانشگاه به صورت متمرکز و غیرمتمرکز به این مقوله مهم و حیاتی پرداختند، باز هم نیاز به برگزاری نشست و همایش‌هایی در این زمینه داریم. وی به تشریح برنامه اختتامیه هفته تمدن نوین اسلامی پرداخت و افزود: باید بگوییم این اختتامیه با واقع‌گرایانه چندین همایش است که در مدت این هفته به صورت نشست‌های تخصصی و همایش‌ها در دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها برگزار شده و در اختتامیه به صورت جمع‌بندی و چکیده توسط رؤسای کمیسیون‌ها ارائه می‌شود.

گروه اجتماعی: حال بیماری که وارد داروخانه می‌شود حال عجیبی است؛ اگر در خوشبینانه‌ترین حالت دارو یافت شود، باید مراقب ایست قلبی باشد، چون این روزها دیدن قبض سفید هزینه‌های دارو سخت‌تر از گذشته شده است، کما اینکه با یک تکذیبیه نیم‌بند گرانی دارو نیست می‌شود. می‌گویند تاریخ همیشه تکرار می‌شود، این روزها نیز می‌توان این مثل معروف را در بین ده‌ها مشکل بیماران به وضوح مشاهده کرد، همین ۲ سال پیش بود که بیماران از گرانی و کمبود دارو رنج‌ها به خود دیدند، حتی به یاد آوردن آن روزها نیز آدمی را می‌رنجاند، آدم‌هایی که قربانی شدند و بیمارانی که با لیختن خداحافظی کردند و زجرهایی که گفتنی نیست، وزیر بهداشت هم اذعان داشت زمانی بود که اگر پول هم داشتی دارو نبود.

روزهایی که کسی نمی‌دانست در کشور چه اتفاقی می‌افتد، روزهایی که در بی‌خبری مردم ۴۰۰ قلم دارو دچار کمبود شده بود، دارو به طرق گوناگون وارد کشور شد، حال می‌خواست از طریق چمدان یا هواپیما باشد یا از کشورهای درجه ۳، مهم آوردن دارو و رساندن به بیمار بود، کما اینکه بیماران بسیاری نیز جان دادند.

گرانی چراغ خاموش دارو به گزارش تسنیم، هنوز چند روزی از فصل زمستان نگذشته که سرمایه گرانی دارو بر صورت بیماران سبیلی می‌زند، کما اینکه صدایشان نیز به جایی نمی‌رسد، با این حال ذری، عضو هیات مدیره انجمن داروسازان ایران از گرانی داروها به صورت چراغ خاموش به دلیل انجام نشدن

رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی مطرح کرد

لزوم ورود رئیس جمهور به مدیریت بحران

چهره روز گروه اجتماعی: رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی از سازمان مدیریت بحران که به نوعی هیچ انسجام و فرماندهی مدیریت بحران‌های کشور ندارد انتقاد کرد و خواستار اداره سازمان مدیریت بحران زیر نظر رئیس جمهور شد. به گزارش «وطن امروز»، محمد رئیس‌زاده، رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی در پاسخ به این پرسش که چرا سازمان بسیج پزشکی که از متولیان و پیشنهاددهندگان تشکیل مدیریت بحران بوده است، در حوادث پاسخگو نیست و فقط به ارائه چند آمار پس از حوادث اکتفا می‌کند، اظهار داشت: ما نیز به وضعیت کنونی سازمان مدیریت بحران کشور انتقاد داریم و در اصلاحیه قانون جدید این سازمان که در مجلس مورد بررسی قرار خواهد گرفت، تمام موارد را اعلام کردیم. رئیس‌زاده با انتقاد از سازمان مدیریت بحران که به نوعی انسجام و فرماندهی لازم را در مدیریت بحران‌های کشور ندارد، گفت: سازمان مدیریت بحران باید زیر نظر رئیس جمهور قرار گیرد، بنابراین اصلاحیه‌های قوانین جدید این سازمان را به مجلس ارائه دادیم. وی خاطر نشان کرد: کشور در حوزه مدیریت بحران به یک نگاه جامع و متوازن نیاز دارد و باید سازمان مدیریت بحران کشور نیز فرابخشی و فراسازمانی و فراقوه‌ای طراحی شود که متسلفانه هم‌اکنون مدیریت بحران در ارگان‌ها به یک مدیریت در حاشیه تبدیل شده است. رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی عنوان کرد: بنابراین درخواست کردیم مدیریت حوادث طبیعی در کشور براساس یک ساختار علمی و نقشه‌ای از پیش تعیین شده طراحی شود یعنی براساس طراحی‌های ملی پیش رویم. رئیس‌زاده در تشریح مولفه‌های فرابخشی و فراسازمانی سازمان مدیریت بحران کشور تصریح کرد: این سازمان باید زیر نظر رئیس جمهور قرار گیرد نه اینکه زیرمجموعه وزارت کشور باشد، زیرا در شرایط کنونی به عنوان یک معاونت وزارتخانه‌ای توانایی هماهنگی بین وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها را در عرصه مدیریت بحران نخواهد داشت.

قیمت دارو در کشور چراغ خاموش افزایش داشته است

نسخه «گرانی دارو» چگونه پیچیده شد؟



تعهد بیمه‌ها خبر می‌دهد و می‌گوید: «بیماران که چندی قبل باید ۱۰ درصد فرانشیز دارویی را می‌پرداختند هم‌اکنون باید ۳۰ درصد پول دارو را از جیب بپردازند.» همین خبر کافی بود تا گفت‌وگوی ویژه تلویزیونی برای گرانی دارو تشکیل شود کما اینکه در وانفاسی مطالبات صنفی داروسازان بار دیگر مشکلات بیماران کم‌رنگ شد و مطالبه گرانی دارو به دلیل نبود حمایت بیمه‌ها به سمت موضوعات دیگر سوق پیدا کرد. اما در دومین هفته دی‌ماه ناله بیماران به آسمان بر می‌خیزد

کما اینکه هوا نیز صورت خوش نشان نمی‌دهد و رنگی سیاه به خود گرفته است؛ باز هم گرانی اما این بار متفاوت‌تر از گرانی‌های دیگر.

عضو هیات مدیره انجمن داروسازان ایران از گرانی داروها به دلیل انجام نشدن تعهد بیمه‌ها خبر می‌دهد و می‌گوید: بیماران که چندی قبل باید ۱۰ درصد فرانشیز دارویی را می‌پرداختند هم‌اکنون باید ۳۰ درصد پول دارو را از جیب بپردازند

مشکلات بیمه‌ای بیماران و کاهش پوشش‌های بیمه‌ای صحبتی کند اما پای مباحث سیاسی که به میان می‌آید همه پا به کار می‌شوند، از پایگاه

معاون وزیر بهداشت مطرح کرد

سکته، قاتل ۱۳۵ هزار ایرانی در سال

سلامت گروه اجتماعی: از ۳۸۰ هزار مرگ سالانه در کشور ۹۲ هزار مورد آن ناشی از بروز سکته قلبی و ۴۳ هزار مورد مربوط به سکته مغزی است. به گزارش «وطن امروز»، علی‌اکبر سبیلی، معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه افزایش بیماری‌های سرطان و قلب و عروق یک مشکل جهانی است، افزود: نرخ جهانی حوادث ترفافیکی در دنیا رو به کاهش است، اما در ایران نرخ حوادث ترفافیکی روزانه سبب مرگ ۵۴ نفر و معلولیت ۱۱۰ نفر می‌شود که این مشکل ویژه ایران است. وی تصریح کرد: از ۳۸۰ هزار مرگ سالانه در کشور ۹۲ هزار مورد آن متعلق به سکته قلبی، ۴۳ هزار مورد مربوط به سکته مغزی، هزار مرگ مربوط به حوادث و ۳۰ هزار مورد نیز مربوط به سرطان است. سالانه ۱۵ میلیون نفر در ایران کم‌تحرك هستند. همچنین ۴۷ میلیون نفر نیز رژیم غذایی ناسالم دارند.



گذشته در صحن مجلس هم مطرح شده و نماینده مردم تهران در مجلس در این‌باره به دولت تذکر داد. مهرداد بذراش، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به وضعیت نامناسب آلودگی هوا گفت: ما به عنوان نمایندگان مجلس نمی‌توانیم نسبت به این موضوع بی‌تفاوت باشیم، نمی‌دانم چه اصراری است بر تعطیل کردن مدارس. به گفته بذراش مدیران مربوطه درگیر کارهای دیگریند و تا اتفاقی می‌افتد می‌گویند مربوط به دولت قبل است.

محاکمه مدیرانی که در آلودگی هوا کوتاهی کردند

علاوه بر این موضوع آلودگی هوا این روزها روی میز شورای شهر هم قرار دارد. مرتضی طلائی، نایب‌رئیس شورای شهر تهران، بنزین‌های آلوده و خودروها را ۲ ماه متهم اصلی آلودگی هوای تهران دانست و محاکمه مدیران مرتبط با این موضوع را خواستار شده است. نایب‌رئیس شورای شهر تهران خاطر نشان کرد: همه مدیران فقط اظهارنظر می‌کنند و ما ندانیم اولین افساب بهاری همه فراموش می‌کنند که در نیمه دوم سال دچار مشکل هستیم. طلائی با بیان اینکه مدیران در زمینه آلودگی هوا همدگر را متهم می‌کنند، یادآور شد: مردم باید هزینه این بی‌برنامگی‌ها را پرداخت کنند.

تصویب تحقیق و تفحص از سازمان محیط‌بست از دیگر موضوعاتی که نیاز به شفاف‌سازی دارد کیفیت بنزین‌های وارداتی و تایید استاندارد بورو ۴ برای این سوخت است که همچنان در بهارستان مورد بحث قرار دارد. حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمهدی موسوی‌نژاد، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با اعلام اینکه بنزین‌های وارداتی استاندارد یورو ۴ ندارد، گفته است: درخواست تحقیق و تفحص از سازمان حفاظت محیط‌بست را در کمیسیون انرژی تصویب کردیم و هنوز در صحن علنی به تصویب نرسیده که امیدواریم با نظر مثبت مجلس این مهم انجام بگیرد.

بهارستان

نماینده مردم فلاورجان در مجلس: پرداخت وام خرید خودرو به صلاح مردم نبود



«کاش دولت به جای برطرف کردن مشکل خودروسازان با پرداخت وام ۲۵ میلیون تومانی به متقاضیان خرید ۱۱۰ هزار دستگاه خودرو، این رقم را صرف نوسازی ناوگان فرسوده اتوبوسرانی، مینی‌بوسرانی و تاکسیرانی می‌کرد.» به گزارش «وطن امروز»، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدناصر موسوی‌لاگرانی نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب گفت: با پرداخت وام ۲۵ میلیون تومانی، ۱۱۰ هزار دستگاه خودروی جدید مستقیم وارد ترافیک تهران و سایر کلانشهرهای کشور می‌شوند که این موضوع، صدمات زیادی را به شهروندان این شهرها وارد خواهد کرد. وی با اشاره به اینکه چنانچه فردی متقاضی واقعی خرید خودرو باشد، هزینه آن را نیز فراهم خواهد کرد، اظهار داشت: امکان دارد متقاضی خودروی ۳۰ میلیون تومانی با تسهیلات ۲۵ میلیون تومانی و سود بالای ۱۶ درصد، پس از مدتی نتواند اقساط آن را بموقع پرداخت کند. نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه ورود ۱۱۰ هزار دستگاه خودروی جدید، باعث افزایش ترافیک و آلودگی هوای ناشی از آن می‌شود، خاطر نشان کرد: در چنین شرایطی، پرداخت وام خرید خودرو که در واقع وام به خودروسازان بود، به هیچ‌وجه به صلاح مردم نبود.

آزیر

قاتل ۱۸ ساله تسلیم پلیس شد

چندی پیش گزارش یک جنایت از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ به کلاتری ۱۶۰ خزانه اعلام شد. با حضور مأموران محل و انجام بررسی‌های اولیه مشخص شد جوانی ۲۵ ساله به‌نام سعید که در یک سوپرمارکت مشغول به کار بوده در محل کار خود و با یک ضربه چاقو به قتل رسیده است. هم‌زمان با حضور مأموران کلاتری، جوانی ۱۸ ساله به‌نام «امیر» در حالی که چاقویی خون‌آلود در دست داشت خود را به مأموران تسلیم و عنوان کرد قتل را وی انجام داده است. با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع قتل عمد و به دستور مقام قضایی پرونده جهت رسیدگی در اختیار اداره دهم ویژه قتل پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. در تحقیقات میدانی به عمل آمده از محل جنایت مشخص شد قاتل و مقتول هر دو از اهالی منطقه خزانه هستند که از مدت‌ها پیش با یکدیگر دوست بوده‌اند. بنا بر اظهارات شاهدان صحنه جنایت، قاتل در حالی که یک قبضه چاقو در دست داشت به محل کار مقتول مراجعه و پس از ارتکاب جنایت به اهالی محل اعلام کرده که سعید را به قتل رسانده و پس از آن نیز محل جنایت را ترک نکرده است. در ادامه اهالی محل نیز با ۱۱۰ تماس می‌گیرند و موضوع را به پلیس اطلاع می‌دهند. سهرنگ کارآگاه آریا حاجی‌زاده، معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام این خبر به فارس منظور انجام واکنش مناسب در برابر حوادث احتمالی و ایجاد هماهنگی میان مدیران با یکدیگر است.

کوتاه‌و‌کویا

مهدی خسروانی، مدیر ستاد مدیریت بحران شهرداری منطقه ۶ با اشاره به برگزاری ۹ مانور پیشگیری از حوادث در سطح ادارات و موسسات این منطقه بیان داشت: هدف از اجرای این مانورها ایجاد آمادگی در افراد به منظور انجام واکنش مناسب در برابر حوادث احتمالی و ایجاد هماهنگی میان مدیران با یکدیگر است.

کمال خزازی، دبیر ستاد راهبردی توسعه علوم و فناوری‌های شناختی از راه‌اندازی فاز اول آزمایشگاه ملی نقش‌برداری مغز تا ۱۵ بهمن در دانشگاه تهران خبر داد.

هشتمین روز سی و هشتمین مسابقات سراسری قرآن با رقابت‌های نیمه‌نهایی رشته حفظ کل و فینال رقابت‌های رشته قرأت تحقیق در کرمانشاه برگزار شد. همچنین مسابقات حج‌الاسلام مجید میزبانی، رئیس کارگروه نمایشگاه‌های سی و هشتمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم، با اشاره به کتابت جزء اظهار داشت: روزانه ۳ نفر از اساتید و در مجموع ۲۳ نفر، کار کتابت این قرآن را انجام می‌دهند.